
 
令和 6 年４⽉８⽇ 

 

熊本県公⽴⾼等学校ＰＴＡ連合会 
会⻑ 浅⾒ 秀樹 

⽣徒総合保障制度 申込⽅法の誤りについて 

平素より保障制度事業において、ご協⼒を賜り感謝いたします。 

この度、合格者説明会にて配付いたしました、⽣徒総合保障制度のパンフレットに掲載していた 

内容について、２箇所に誤りがあることが判明いたしました。 

この誤りにより、ご迷惑をお掛けしてしまいましたこと、深くお詫び申し上げます。 

掲載内容の誤りは、①お申込み⽅法のご案内(A4 サイズ、両⾯印刷)の⼀部と、②返信⽤封筒に 

掲載していた QR コードです。 

① お申込み⽅法のご案内について 

「加⼊依頼書(申込書)によるお申込み⽅法のご案内」の中で「同封の返信⽤封筒に⼊れポス

トへ投函する」と記すべきところを「担任の先⽣に書類を提出する」と記載していたことが判

明いたしました。 

⼤変恐縮ではございますが、お申込書をご提出いただく場合には、同封の返信⽤封筒に封⼊

いただき、切⼿を貼付のうえお近くの郵便ボストへご投函いただきますようお願いいたします。 

 

② 返信⽤封筒に掲載していた QR コードについて 

読み込んだ際に接続されるリンク先が誤っている状態となっておりました。 

なお、同封の「オンラインによるお申込み⽅法のご案内」の QR コードは正しい内容となっ

ておりますので、「オンラインによるお申込み⽅法のご案内」の QR コードを読み取っていた

だくか、次ページの正しい QR コードよりオンラインお申込みサイトへお進みください。 
 
 

記 



① お申込み⽅法のご案内の掲載内容誤りについて

② 返信⽤封筒の掲載内容誤りについて

以上
【本件に関するお問い合わせ先】

※QR コードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。 

▶リンク先が誤っていた封筒

▼お申込み⽅法のご案内

▼誤っていた内容

０１２０−２２８−５５３
[お受付時間:平⽇午前 9 時〜午後 5 時]

熊本県公⽴⾼等学校ＰＴＡ連合会  
保障制度事務局(株式会社コーリン)

▼正しい内容

正しい QR コードは、
お申込み⽅法のご案内(裏⾯)
｢オンラインによるお申込み⽅法のご案内｣
に掲載されています。

▼正しい QR コード、接続先

(正しいリンク先)
https://www-15.aig.co.jp/
adver?sd=6gmdg1wu-24

https://www-515.aig.co.jp/adver?sd=6gmdg1wu-24
https://www-515.aig.co.jp/adver?sd=6gmdg1wu-24

